－ 1 －

平成 28 年 ５ 月 17日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 武 田 好 修

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－5640－8540 )

代表取締役の異動及び監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 17 日開催の取締役会において、平成 28 年６月 23 日開催予定の当社第 31

回定時株主総会において「定款一部変更の件」が承認可決されることを条件として、代表取締役の異

動及び監査等委員会設置会社移行後の役員人事を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、代表取締役の異動及び役員人事につきましては、平成 28 年６月 23 日開催予定の当社第 31

回定時株主総会及び株主総会後の取締役会の承認を経て、正式に決定する予定です。

また、監査等委員会設置会社への移行については、平成 28 年２月 16 日付の「監査等委員会設置会

社への移行に関するお知らせ」にて、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の変更については、

本日付の「定款の一部変更に関するお知らせ」にて、それぞれ別途開示しております。

記

１．代表取締役の異動（平成 28 年６月 23 日付）

氏名 新役職 旧役職

橋本 慶太 取締役（監査等委員） 代表取締役会長執行役員

 （注）  監査等委員に就任する予定であるため、代表取締役及び会長執行役員を退任いたします。

２．取締役・監査役の人事

(1) 監査等委員である取締役以外の取締役の候補者

   （平成 28 年６月 23日開催予定の第 31 回定時株主総会に付議）

氏名 新役職 旧役職

武田 好修（再任） 代表取締役社長執行役員 同左

中村 晃治（再任） 取締役執行役員技術本部長 同左

安原 武志（再任） 取締役執行役員営業本部長 同左

吉田 雅彦（再任） 取締役（社外） 同左

－ 2 －

（注） １．吉田雅彦氏は、社外取締役候補者であります。

２．当社は、吉田雅彦氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出ておりま

す。同氏の再任が承認された場合は、当社は引き続き同氏を独立役員とする予定であり

ます。

(2) 監査等委員である取締役の候補者

   （平成 28 年６月 23日開催予定の第 31 回定時株主総会に付議）

氏名 新役職 旧役職

橋本 慶太（※） 取締役（監査等委員） 代表取締役会長執行役員

浅野 昌孝（※） 取締役（監査等委員）（社外） 監査役（社外）

本村  健 （※） 取締役（監査等委員）（社外） －

 （注） １．※印は、新任の監査等委員である取締役候補者であります。

     ２．浅野昌孝氏及び本村健氏は、社外取締役候補者であります。

     ３．当社は、浅野昌孝氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出ておりま

す。同氏の選任が承認された場合は、当社は引き続き同氏を独立役員とする予定であり

ます。

     ４．新任取締役（監査等委員）候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

（重 要 な 兼 職 の 状 況）

橋
はし

本
もと

 慶太
け い た

(昭和23年9月24日生)

昭和43年４月 日本ビジネスオートメーション株式会社（現・東

       芝情報システム株式会社）入社

昭和47年７月 ディジタルコンピュータ株式会社入社

昭和60年11月 当社出向、取締役就任

昭和61年２月 取締役副社長就任

昭和63年12月 当社転籍

平成11年４月 代表取締役社長就任

平成21年４月 代表取締役社長執行役員就任

       営業部門管掌

平成27年４月 代表取締役会長執行役員就任（現任）

浅野
あ さ の

 昌
まさ

孝
たか

(昭和38年８月29日生)

平成元年10月 中央監査法人（みすず監査法人へ改称）入所

平成５年４月 公認会計士登録

平成14年４月 公認会計士浅野昌孝事務所開所（現任）

平成14年５月 税理士登録

平成18年10月 あると監査法人（現・あると築地有限責任監査法

       人）設立 社員就任

平成22年５月 あると築地監査法人（現・あると築地有限責任監

       査法人） 理事長就任（現任）

平成26年６月 当社監査役（非常勤）就任（現任）

－ 3 －

氏名

（生年月日）

略歴

（重 要 な 兼 職 の 状 況）

本
もと

村
むら

 健
たけし

(昭和45年８月22日生)

平成９年４月 弁護士登録、岩田合同法律事務所入所

平成15年10月 Steptoe & Johnson LLP（Washington,D.C.）勤務

平成19年６月 学校法人大妻学院、大妻女子大学・監事

平成21年１月 岩田合同法律事務所 パートナー（現任）

平成27年４月 最高裁判所司法研修所民事弁護教官（現任）

(3) 退任予定監査役

   （平成 28 年６月 23日開催予定の第 31 回定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

氏名 現役職

児玉 高一 常勤監査役

田所 正夫 監査役（社外）

以 上